
LISTA E DOKUMENTAVE TE KERKUARA 

 
1. LISTA E DOKUMENTAVE TË KËRKUARA PËR OJQ-të  

 

1. PËR OJQ-të 

 

• Formulari i aplikimit. 

• Fotokopje e dokumentit të identifikimit (ID/pasaportë) të aplikantit ose përfaqësuesit 

të tij ligjor. 

• Regjistrimi ne gjykatë 

• Statuti i shoqatës. 

• Informacioni bankar dhe numri i llogarisë bankare të aplikantit. 

• Certifikata e Regjistrimit/NIPT 

• Projekt-propozimi, duke përfshirë edhe faturën e sasisë për çdo aktivitet të propozuar. 

• CV e stafit 

• Kopje elektronike e dokumentave dhe projekt propozimit me e-mail. 

 

 

2. PËR FERMERËT 

• Formulari i aplikimit. 

• Fotokopje e dokumentit të identifikimit (ID/pasaportë) të aplikantit. 

• Dokument nga banka për numrin e llogarisë. 

• Kopje e kartës së fermerit ose NIPT fermer (numri i regjistrimit të fermerëve) 

• Projekt-propozimi, duke përfshirë edhe faturën e sasisë për çdo aktivitet të propozuar 

• Kopje elektronike e dokumentave dhe projekt propozimit me e-mail. 

 

 

 

3. PËR NDËRMARRJET E VOGLA DHE TË MESME 

• Formulari i aplikimit. 

• Fotokopje e dokumentit të identifikimit (ID/pasaportë) të aplikantit ose përfaqësuesit 

të tij ligjor. 

• Vërtetim nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit në momentin e aplikimit . 

• Vërtetim për tatimet e paguara për vitin e fundit fiskal (nga Zyra e Tatimeve). 

• Vërtetim nga gjykata që kërkuesi ose përfaqësuesit e tij ligjorë nuk janë nën hetim, 

lëshuar jo më herët se 30 ditë përpara dorëzimit të formularit të aplikimit. 

• Kopje elektronike e dokumentave dhe projekt propozimit me e-mail. 

• Dokument nga banka për numrin e llogarisë 

• Projekt-propozimi, duke përfshirë edhe faturën e sasisë për çdo aktivitet të propozuar. 

• CV e stafit 

• Kopje elektronike e dokumentave dhe projekt propozimit me e-mail. 

 

 


